

Uutiskatsaus

Päivän haastattelu.

27.2.1942 klo 6.

Korporaali Veijo Räisänen

PÄÄMAJAN TILANNETIEDOITUS 26. Rantasalmelta ja 12. Komppaniasta muistella, miten JR 28:n pojat elokuun alussa selvitivät kuuluisan tykkimotin; Itärintaman eteläosassa ovat meikäläiset parantaneet asemiaan ja lojottaneet satakunnan ryssää. Samalla suunnalla on vihollishävittäjä, ammuttu alas ja tuhottu vihollisen majoitusalueita.

KANTALAHDEN JA LOUHEN RATAPIHOIHIN ovat saksalaiset pommituskooneet saaneet täysosamia. Muunmuunnin rotat ne ovat ahdistaneet yötä päivää, lausuu Saksan virallinen tiedonanto. Raskas tykistö jatkaa Leni-gradin teollisuuskeskusten tuhoamista.

13 BRITTEILÄISTÄ KAUPPALAIVAA ovat saksalaiset jälleen upottaneet Atlantilla. Upotusten kokonaismäärä kohoaa n. 15½ miljoonaan bruttotonniin eli puoleen Englannin ja Amerikan rauhanaikaisesta tonnistosta.

PORTUGALIN POLIISI on tarttunut lujin kourin englantilais-venäläisten asiamiesten puhailuihin. On selvinnyt, että englantilais-amerikkalaisen öljytrustin ja Stalinin kätyrit ovat tässä puolueettomassa maassa olleet läheisessä yhteistoiminnassa.

KAUKO-IDÄSSÄ japanilaiset uskovat upottaneensa ilmahyökkäyksillä vihollisen emälaivan Juden Guinean pohjoispuolella. Filippiinien pääsaarella ilmoitetaan amerikkalaisten rintaman olevan murtunaisillaan.

SYVÄRIN RINTAMAN SUURHIIHDOT alkoivat eilen. Voittajaksi tuli alikersantti Tilli.

HIRVEITÄ KUULIJU HELSINGISTÄ:

"Oletteko kuulleet hirveitä?" kuiskasi luotettava helsinkiläinen taho "Tyrjän Lehdessä" toimitukselle. "Kaikki suomalaiset on siirretty pois Karjalan Kannakselta ja sinne on tuotu jo ainakin 10 divisioonaa saksalaisia."

"Hirveää!" kuiskasimme me luotettavalle taholle. "Mutta oletteko Te kuulleet vielä hirveämpää? Kannaksen suomalaisista rykmenteistä on muodostettu kaksi laskuvarjodivisioonaa, jotka lähipäivinä pudotetaan Moskovan itäpuolelle."

"Todellako?" kuiskasi luotettava taho silmät kiiluen. "Keneltä, missä, milloin kuulitte?"

"Eilen Viipurin asemaravintolassa Hitlerin morsiamen serkulta", kuiskasimme me. "Hän oli paraikaa salaisella lounaalla Stalinin tyttären kanssa, joka joutui Kronstadtin valtauksessa Assa-rykmentin vangiksi."

"Haa?" sanoi luotettava taho ja hävisi tukka pystyssä Helsingin suuntaan.

"Kk-joukkueemme oli alustettuna 11. eli Herveen komppanialle. Pari kilometriä Tyrjän lentokentältä etelään oli pitkä ja kepeä latvalampi; me kiersimme sen eteläpäähän, missä näkyi ryssien hylkäämiä tykkiasemia. Metsiä pitkin pääsimme kapteeni Kuvajan komentopaikalle, joka sijaitsee "kuusen juurella" ryssien hakkaaman murroksen laidalla, hämälän Mäkelän tienhaarasta Akkaharjuun päin.

Saimme kuulla, että läheisessä synkässä kuusikossa, Kangaslammin maastossa, oli motissa luultavasti pari tykkiä, krh ja pieni joukko ryssiä. Löksimme parin joukkueen voimalla ottamaan asiaa selvää.

Hiivimme likelle ryssiä ja näimme kuusien takaa n. 30 metrin päässä jonkun ison teräskilvellä varustetun laitoksen. "Se on höökivaunu", innostuivat pojat. Meillä oli norsupyssy matkassa ja se tuotiin kiireesti asemaan. Muutaman kerran se ehti nokkia teräslevyä, kun äkkiä maa tärähti, metsä välähti ja maailma tuntui repeävän ja räjähtävän edessämme. Meidän "tankkimme" ampui 6 tuuman kranaatteja. Niitä tuli matalasti ylitsemme ja aivan kohtiinkin, ja se oli kyllä hyvin mielenkiintoinen tilanne. Neljä tai viisi meikäläistä haavoittui, norsupyssy jäi yön ajaksi yksikseen metsään, kun me jokseenkin vilkkaasti vetäydymme suojaisempiin asemiin.

Seuraavana aamuna, elokuun 4. päivänä klo 8 ryssä yritti murtautua kohdaltamme läpi. Meitä oli siinä vain 14 miestä varmistamassa, mutta kesken jäi vanjoilta yritys. Päivemmällä ne pääsivät muistaakseni II Patl:n jääkärijoukkueen kohdalta karkuun. Me hyökkäsimme heti mottiin, mutta siellä ei enää ollut muuta kuin vaivaisia ja autautumishaluisia vanjoja. Sotasaalessa oli komea kuten muistetaan: 12 raskasta tykkiä, 16 isoa traktoria, 10 kuorma-autoa ja roinaa jos jonkinlaista. Myöhemmin löytyi syrjempää metsästä vielä joku pieni tykki. - Sermoinen se oli Mäkelän tienhaaran tykkimotti."

Harmony Sisters

eli "Sointusisaret" ovat lähettäneet erään alikersantin välityksellä parhaat terveiset rykmenttillemme ja lisäksi mielilaulunsa sanat, jotka ehkä voimme kohdakkoin julkaista.

Kiitämme terveisistä ja toivotamme siskokset tervetulleiksi Korpikodin, Ohtahovin tai Huollon Huvin konserttisaliin - jos vain sopii.